5.PRESUPUESTO DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO Y PRECIO DEL CONTRATO. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad total de 40.000,00€ (CUARENTA MIL 
EUROS), IVA no incluido. 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 48.400,00€ (CUARENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS EUROS) IVA INCLUIDO (40.000,00 + 8.400,00). 

El precio del contrato será el que resulte de la adjudicación del mismo, con IVA incluido. 

En el precio del contrato se consideran incluido los demás tributos, tasas y cánones de cualquier 
índole, que sean de aplicación, así como todos los gastos que se originen para el contratista